
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Бортойская средняя общеобразовательная школа» 
671938, Республика Бурятия, Закаменский район, с.Бортой, ул.Школьная 2, тел. 8(30137)94-1-35 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11 мая 2022 года                                                                                                № 30 

у. Бортой 

 

«О внесении изменений в штатное расписание в связи с переходом  

на обновленный ФГОС» 

  

В связи с организационными изменениями (переходом 1 и 5 классов на 

обновленный ФГОС) 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года штатное 

расписание   штатных единиц 1 и 5 классов на 2022-2023 учебный 

год (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Борбоевой Светлане Ивановне 

руководствоваться в работе настоящим штатным расписанием  

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «Бортойская СОШ»              Б.В.Цыренова                                         

С приказом ознакомлены                                                  С.И.Борбоева 

 

 

 
 

 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/16/1577/dfas69epgo/


Приложение 1  

к приказу № 32 от 19.05.2022г 

 

 

 Штатное расписание 1 класса 

 

№ Наименование должностей ставка Примечание  

1 Учитель начальных классов 1,2  

2 Учитель физической культуры 0,2  

 ИТОГО 1,4  

 

 
 

Штатное расписание 5 класса 

 

№ Наименование должностей ставка Примечание  

1 Учитель русского языка и литературы 0,4  

2 Учитель математики 0.3  

3 Учитель бурятского языка и литературы 0,3  

4 Учитель английского языка 0,2  

5 Учитель биологии  0.1  

6 Учитель физической культуры 0,2  

7 Учитель истории 0,2  

8 Учитель географии 0,1  

9 Учитель музыки 0,1  

10 Учитель ИЗО 0,1  

11 Учитель технологии 0,1  

 ИТОГО 1,7  
 

 

 

 


